
Délibération du Conseil Communautaire n° DAG220922D002/Page1 

 
EXTRAIT DU REGISTRE 

DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
DU PAYS FLECHOIS 

 
SEANCE ORDINAIRE DU 22 SEPTEMBRE 2022 

 
L’AN DEUX MILLE VINGT DEUX, LE JEUDI 22 SEPTEMBRE à 18 heures 00 minutes, les 
membres du Conseil de la Communauté de Communes du Pays Fléchois, dûment convoqués, se 
sont réunis au Foyer rural de CROSMIERES, sous la présidence de Madame Nadine GRELET-
CERTENAIS, Présidente. 

 

Etaient convoqués : Nadine GRELET-CERTENAIS, Laurent HUBERT, Gwenaël de SAGAZAN, 
Carine MENAGE, Jean-Claude BOIZIAU, Nicolas CHAUVIN, Christophe LIBERT, Claude JAUNAY, 
Philippe BIAUD, Michel CHALIGNE, Jean-Pierre GUICHON, Françoise FARCY, Michel LANGLOIS, 
Virginie de LA FRESNAYE, Sylvain POIRRIER, Thierry RICOT, Christian JARIES, Jérôme 
PREMARTIN, Joël LELARGE, Véronique HERVE, Philippe GOUIN, Hervé BOIS, Pascale GLOTIN, 
Laurence GAUTIER, Philippe DESLANDES, Magali PREZELIN, Régis DANGREMONT, Patricia 
METERREAU, Michèle JUGUIN-LALOYER, Amadou KOUYATE, Françoise RACHET, Stéphanie 
DUBOIS-GASNOT, Sandrine BOIGNE, Hernani TEIXEIRA, Géraldine LECOMTE-DENIZET, 
Abdelhadi MASLOH, Isabelle LOISON, Olivier BESNARD, Myriam PLARD, Sylviane  
DELHOMMEAU, Nicolas MAGUE, Jean MUNSCH, Fabienne PAUMARD, Patrick JAUNAY, 
Christelle PHILIPPE. 

 
Date de convocation : 16/09/2022 Absents excusés :  

- M. de SAGAZAN (pouvoir à M. GOUIN) 
- Mme MENAGE (pouvoir à Mme GRELET-CERTENAIS) 
- M. GUICHON (pouvoir à M. JAUNAY) 
- M. LANGLOIS (pouvoir à M. DANGREMONT) 
- Mme de la FRESNAYE (pouvoir à M. PREMARTIN) 
- Mme HERVE (pouvoir à M. BOIS) 
- Mme GLOTIN (pouvoir à M. CHALIGNE) 
- Mme JUGUIN-LALOYER (pouvoir à Mme METERREAU) 
- M. TEIXEIRA (pouvoir à M. KOUYATE) 
- M. MUNSCH (pouvoir à Mme DELHOMMEAU) 
- Mme PAUMARD (pouvoir à M. BOIZIAU) 
- Mme LECOMTE-DENIZET 
- M. MASLOH 
- M. MAGUE 
 

Élus en exercice : 45 

Élus présents : 31 

Élus absents : 14 

Pouvoirs : 11 

Votants : 42 

Monsieur Olivier BESNARD, Conseiller Communautaire, est désigné secrétaire de séance 

 
 

 
DELIBERATION N° DAG220922D002 

  



Délibération du Conseil Communautaire n° DAG220922D002/Page2 

OBJET : DECISION MODIFICATIVE N° 1/2022 – BUDGET PRINCIPAL -  
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS FLECHOIS 

 
 
 
Vu l’instruction budgétaire et comptable M14 applicable au budget principal, 
 
Vu le contexte actuel de hausse de l’inflation généralisée et notamment des prix du gaz et de 
l’électricité auquel s’ajoute la revalorisation des rémunérations des agents de la fonction publique et 
du SMIC, la décision modificative n°1 sur l’exercice 2022 permet tout en maintenant les 
investissements indispensables aux services rendus à la population de répondre à ces 
augmentations inédites. 
 
Ce dossier a été présenté à la commission des Finances en date du 8 septembre 2022. 
 
Les recettes nouvelles de fonctionnement s’élèvent à un total de + 194 390,96 €, dont : 
 

 + 167 390, 96 € de recettes réelles de fonctionnement, 

 + 27 000,00 € de recettes d’ordre de fonctionnement, 
 
Vous trouverez ci-dessous, le détail des recettes de fonctionnement par chapitre budgétaire : 
 

 
 
Les dépenses nouvelles de fonctionnement s’élèvent à un total de + 194 390,96 €, dont : 
 

 + 685 818, 96 € de dépenses réelles de fonctionnement, 

 - 491 428, 00 € de dépenses d’ordre de fonctionnement. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Délibération du Conseil Communautaire n° DAG220922D002/Page3 

Vous trouverez ci-dessous, le détail des dépenses de fonctionnement par chapitre budgétaire : 

 
 
Les dépenses nouvelles d’investissement s’élèvent à un total de + 652 034, 00 €, dont : 
 

 + 625 034, 00 € de dépenses réelles d’investissement, 

 + 27 000,00 € de dépenses d’ordre d’investissement, 
 
Vous trouverez ci-dessous, le détail des dépenses d’investissement par chapitre budgétaire : 
 

 
 
Les recettes nouvelles d’investissement s’élèvent à un total de + 652 034, 00 €, dont : 
 

 + 1 143 462,00 € de recettes réelles d’investissement, 

 -491 428, 00 € de recettes d’ordre d’investissement, 
 
 
 
 



Délibération du Conseil Communautaire n° DAG220922D002/Page4 

Vous trouverez ci-dessous, le détail des recettes d’investissement par chapitre budgétaire : 

 
 
 
Après en avoir délibéré, il est donc proposé au Conseil Communautaire :  
 

 D’adopter la décision modificative n°1 du budget principal de la Communauté de 
Communes du Pays Fléchois pour l’exercice 2022 ; 

 
 D’autoriser Madame la Présidente, ou son représentant, à signer tout document utile à la 

mise en œuvre de la présente délibération 
 

 
 
Adopté à la majorité 

- 40 voix pour 
-   2 abstentions (Mme Delhommeau, M. Munsch (pouvoir à Mme Delhommeau)) 

 
 

Pour Extrait Conforme, 
 

Le secrétaire de séance, 
 
 
 

Olivier BESNARD  

La Présidente, 
 
 
 

Nadine GRELET-CERTENAIS 

 




